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Aan de leden van Provinciale Staten van Noord-Holland

Datum ingekomen vragen : 19 december 2023
Datum GS-besluit   : 6 februari 2024


Vragen nr. 95

Vragen van de heer D.G. Heijnen MSc (CDA) over Erotisch centrum Amsterdam

De voorzitter van Provinciale Staten van Noord-Holland deelt u overeenkomstig het bepaalde in artikel 45 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van Provinciale Staten mede, dat op 19 december 2023 door het lid van Provinciale Staten, de heer D.G. Heijnen MSc (CDA), de volgende vragen bij Gedeputeerde Staten zijn ingekomen.


INLEIDING VRAGEN

Op 18 december heeft het college van B&W van Amsterdam de voorkeurslocatie bekend gemaakt van het nieuw te ontwikkelen erotisch centrum. De voorkeurslocatie is vastgesteld aan de zuidkant van station RAI, in de lus van de afrit van de A10. Het CDA is zeer kritisch op de ontwikkeling van een erotisch centrum op deze schaal en in deze buurt.

Het CDA wil weten op welke wijze de provincie Noord-Holland betrokken is bij de besluitvorming en welke gevolgen dit besluit heeft voor provinciale belangen. Het CDA heeft daarom de volgende vragen:


VRAGEN

Vraag 1:
Is de provincie Noord-Holland betrokken geweest bij de besluitvorming over de voorkeurslocatie van het erotisch centrum in Amsterdam?

Antwoord 1:
Nee.

Vraag 2:
Hoe beoordeelt het college van GS de gekozen voorkeurslocatie?

Antwoord 2:
Het is aan het gemeentebestuur van Amsterdam om zich in het kader van een goede ruimtelijke ordening uit te spreken over deze (voorkeurs)locatie. Naar wij hebben begrepen, consulteert het college van B&W begin 2024 de gemeenteraad. De locatiekeuze voor dit erotisch centrum is een gemeentelijke aangelegenheid. Het is daarom niet aan ons om een oordeel te geven over de locatiekeuze.

Vraag 3:
Welke gevolgen heeft de gekozen voorkeurslocatie voor de bereikbaarheid van het gebied rondom de RAI?

Antwoord 3:
De bereikbaarheid van het gebied en het beoordelen van de effecten van ruimtelijke ontwikkelingen op deze bereikbaarheid is een gemeentelijke aangelegenheid.
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Vraag 4:
Welke gevolgen heeft de gekozen voorkeurslocatie voor de ontwikkeling van het Zuidasdok, waar de provincie Noord-Holland één van de opdrachtgevers is?

Antwoord 4:
De provincie maakt geen onderdeel uit van het opdrachtgeversoverleg Zuidasdok (OGO) dat de aansturing van het project Zuidasdok voor zijn rekening neemt; dit soort vraagstukken worden indien nodig in dat OGO besproken. De provincie is– als mede ondertekenaar van de Bestuursovereenkomst- wel lid van het Bestuurlijk Overleg Zuidasdok, daar komen dit soort vraagstukken niet aan de orde. De provincie heeft, conform de Bestuursovereenkomst Zuidasdok, subisidie verstrekt voor het aanleggen van een regionaal OV (bus) station bij station Zuid als onderdeel van het programma Zuidasdok.

De voorkeurslocatie ligt binnen het Tracébesluit Zuidasdok van het Rijk. Het college van Amsterdam geeft in de raadsinformatiebrief Locatie Erotisch Centrum (18 december 2023) aan dat zij met deze locatie het vervolgtraject in wil gaan. De mogelijke gevolgen van de gekozen locatie op de ontwikkeling van Zuidasdok zijn door Programmaorganisatie Zuidasdok (waar de provincie geen deel vanuit maakt) onderzocht in de Impactanalyse Erotisch Centrum (29 september 2023). In het vervolgtraject wordt de impact nader uitgewerkt.

Vraag 5:
Welke gevolgen heeft de gekozen voorkeurslocatie voor de het vestigingsklimaat van Amsterdam? Hoe wordt daar binnen de Metropoolregio Amsterdam (MRA) over gesproken?
Welke positie neemt de provincie in?

Antwoord 5:
Binnen de MRA is over deze ontwikkeling, voor zover ons op dit moment bekend, (nog) niet gesproken. Wij gaan er vanuit dat het gemeentebestuur van Amsterdam, conform een goede ruimtelijke ordening, alle belangen op zowel nationaal als regionaal niveau (waaronder het vestigingsklimaat van de MRA en een goed regionaal vervoersnetwerk) meeweegt in haar verdere besluitvorming.

Vraag 6:
Hoe beoordeelt de MRA en de provincie Noord-Holland de eerder geuite kritiek van het Europees Medicijn Agentschap1 over de gekozen voorkeurslocatie?

Antwoord 6:
Zie antwoord op vraag 5.


1 https://www.ad.nl/binnenland/medicijnwaakhond-ema-furieus-over-plan-voor-erotisch-centrum-in-buurt-
van-amsterdams-hoofdkantoor~afba97c5/?referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F

https://www.ad.nl/binnenland/medicijnwaakhond-ema-furieus-over-plan-voor-erotisch-centrum-in-buurt-van-amsterdams-hoofdkantoor%7Eafba97c5/?referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F
https://www.ad.nl/binnenland/medicijnwaakhond-ema-furieus-over-plan-voor-erotisch-centrum-in-buurt-van-amsterdams-hoofdkantoor%7Eafba97c5/?referrer=https%3A%2F%2Fwww.google.com%2F

